Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

4120

5560.01
5650.01

6150

5010.02
5010.04
6370.02

7101

5030.03
6310.03
6370.00

Investitionsrechnung

Investitionsrechnung

GESUNDHEIT
Nettoergebnis

Kranken-, Alters- und Pflegeheime
Nettoergebnis

Kauf Anteile Genossenschaft Dorfzentrum Felben-Wellhausen
Investitionsbeitrag Genossenschaft Dorfzentrum Felben-Wellhausen

VERKEHR UND NACHRICHTENUBERMITTLUNG

Nettoergebnis

Gemeindestrassen

Nettoergebnis

Strassenausbau Breite

Fussweg Bahnhof

Perimeterbeitrage Erschliessung Breite

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

Wasserwerk [Gemeindebetrieb]
Nettoergebnis

Wasserleitung Poststrasse
Subventionen Wasserleitung Poststrasse
Anschlussgebuhren WV

Rechnung 2019

Ausgaben Einnahmen Ausgaben
991'739.35 991'739.35 2'850'000
1'300'000
1'300°'000
1'300'000
80'560.50 370'000
80'560.50
80'560.50 370'000
80'560.50
8'042.70
72'517.80 370000
1'171.40 755'135.85
753'964.45 50'000
1'171.40 359'739.00
358'567.60 50'000
1'171.40
2'100.00
357'639.00

Budget 2019

Einnahmen

2'850'000

1'300°'000

1'300'000

100000
270'000

100'000
270000

100'000

50'000

50'000

50'000

Ausgaben

1'238'545.10

700'000.00

700'000.00

700'000.00

165'352.85

165'352.85

152'908.50

12'444 .35

126'666.00

126'666.00

126'666.00

Rechnung 2018

Einnahmen

1'238'545.10

700'000.00

700'000.00

165'352.85

165'352.85

17'970.00
108'696.00

17'970.00
108'696.00

17'970.00

Seite 1



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

Investitionsrechnung Rechnung 2019 Budget 2019 Rechnung 2018
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

7201 Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb] 395'396.85
Nettoergebnis 395'396.85

6370.00 Anschlussgebihren ARA 395'396.85

8 VOLKSWIRTSCHAFT 3'271.60 151'600.00 920'000 110'000 212'931.25 15'625.00
Nettoergebnis 148'328.40 810'000 197'306.25

8711 Elektritizatswerk /-netz [Gemeindebetrieb] 3'271.60 151'600.00 920'000 110000 212'931.25 15'625.00
Nettoergebnis 148'328.40 810'000 197'306.25

5030.02 Erschliessung Elektrizitat Breite / 17 kV-Leitung Weinfeldel 1'402.85 290'000 158'062.85

5030.04 Erschliessung Elektrizitat Ringleitung Wellhausen 17 kV 230'000

5040.02 Neubau Trafo Breite 1'868.75 400'000 19'397.10

5040.80 Sanierung Trafo Auruteli 35'471.30

6370.00 Anschlussgebihren EW 151'600.00 50'000 15'625.00

6370.02 Perimeterbeitrage Breite 60'000

9 FINANZEN 906'735.85 85'003.50 260'000 2'590'000 33'595.00 1'204'950.10
Nettoergebnis 821'732.35 2'330'000 1'171'355.10

9990 Abschluss 906'735.85 85'003.50 260'000 2'590'000 33'595.00 1'204'950.10
Nettoergebnis 821'732.35 2'330'000 1'171'355.10

5900.00 Passivierte Einnahmen allgemeiner Haushalt 100'000

5900.01 Passivierte Einnahmen Wasserwerk 359'739.00 50'000 17'970.00

5900.02 Passivierte Einnahmen Abwasserbeseitigung 395'396.85

5900.04 Passivierte Einnahmen Elektrizitatsversorgung 151'600.00 110’000 15'625.00

6900.00 Aktivierte Ausgaben allgemeiner Haushalt 80'560.50 1'670'000 865'352.85

6900.01 Aktivierte Ausgaben Wasserwerk 1'171.40 126'666.00

6900.04 Aktivierte Ausgaben Elektrizitdtsversorgung 3'271.60 920'000 212'931.25

Seite 2



