	Investitionsrechnung	Ro Ausgaben	echnung 2019 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2019 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2018 Einnahmen
	Investitionsrechnung	991'739.35	991'739.35	2'850'000	2'850'000	1'238'545.10	1'238'545.10
4	GESUNDHEIT Nettoergebnis			1'300'000	1'300'000	700'000.00	700'000.00
4120	Kranken-, Alters- und Pflegeheime Nettoergebnis			1'300'000	1'300'000	700'000.00	700'000.00
5560.01 5650.01	Kauf Anteile Genossenschaft Dorfzentrum Felben-Wellhausen Investitionsbeitrag Genossenschaft Dorfzentrum Felben-Wellhausen			1'300'000		700'000.00	
6	VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG Nettoergebnis	80'560.50	80'560.50	370'000	100'000 270'000	165'352.85	165'352.85
6150	Gemeindestrassen Nettoergebnis	80'560.50	80'560.50	370'000	100'000 270'000	165'352.85	165'352.85
5010.02 5010.04 6370.02	Strassenausbau Breite Fussweg Bahnhof Perimeterbeiträge Erschliessung Breite	8'042.70 72'517.80		370'000	100'000	152'908.50 12'444.35	
7	UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG Nettoergebnis	1'171.40 753'964.45	755'135.85	50'000	50'000	126'666.00	17'970.00 108'696.00
7101	Wasserwerk [Gemeindebetrieb] Nettoergebnis	1'171.40 358'567.60	359'739.00	50'000	50'000	126'666.00	17'970.00 108'696.00
5030.03 6310.03 6370.00	Wasserleitung Poststrasse Subventionen Wasserleitung Poststrasse Anschlussgebühren WV	1'171.40	2'100.00 357'639.00		50'000	126'666.00	17'970.00

	Investitionsrechnung	Ro Ausgaben	echnung 2019 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2019 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2018 Einnahmen
7201	Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb]	Auogubon	395'396.85	Adogazon		Adogazon	Limamion
	Nettoergebnis	395'396.85					
6370.00	Anschlussgebühren ARA		395'396.85				
8	VOLKSWIRTSCHAFT	3'271.60	151'600.00	920'000	110'000	212'931.25	15'625.00
	Nettoergebnis	148'328.40			810'000		197'306.25
8711	Elektritizätswerk /-netz [Gemeindebetrieb]	3'271.60	151'600.00	920'000	110'000	212'931.25	15'625.00
	Nettoergebnis	148'328.40			810'000		197'306.25
5030.02	Erschliessung Elektrizität Breite / 17 kV-Leitung Weinfelder	1'402.85		290'000		158'062.85	
5030.04	Erschliessung Elektrizität Ringleitung Wellhausen 17 kV			230'000			
5040.02	Neubau Trafo Breite	1'868.75		400'000		19'397.10	
5040.80	Sanierung Trafo Aurüteli					35'471.30	
6370.00	Anschlussgebühren EW		151'600.00		50'000		15'625.00
6370.02	Perimeterbeiträge Breite				60'000		
9	FINANZEN	906'735.85	85'003.50	260'000	2'590'000	33'595.00	1'204'950.10
	Nettoergebnis		821'732.35	2'330'000		1'171'355.10	
			051000 50	0001000	012001000	001505.00	4100 410 70 40
9990	Abschluss	906'735.85	85'003.50	260'000	2'590'000	33'595.00	1'204'950.10
5000.00	Nettoergebnis		821'732.35	2'330'000		1'171'355.10	
5900.00	Passivierte Einnahmen allgemeiner Haushalt	2501720 00		100'000		171070 00	
5900.01	Passivierte Einnahmen Wasserwerk	359'739.00		50'000		17'970.00	
5900.02	Passivierte Einnahmen Abwasserbeseitigung	395'396.85		4401000		451005.00	
5900.04	Passivierte Einnahmen Elektrizitätsversorgung	151'600.00	001500 50	110'000	410701000	15'625.00	0051050.05
6900.00	Aktivierte Ausgaben allgemeiner Haushalt		80'560.50		1'670'000		865'352.85
6900.01	Aktivierte Ausgaben Wasserwerk		1'171.40		0001000		126'666.00
6900.04	Aktivierte Ausgaben Elektrizitätsversorgung		3'271.60		920'000		212'931.25